
SPOLEČENSKÁ SMLOUVA

uzavřená podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. SPOLEČNÍCI - ÚČASTNÍCI SPOLEČENSKÉ SMLOUVY

1. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
Křižíkova 2393,415 01 Teplice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
1578
IČ: 40233308
DIČ : CZ4023330^^^^^^^^^^^^^^
Jednající:

(dále též jen „Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným “ nebo „Vedoucí 
společník“)

2. Bulharská hydrostavební společnost s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Bulharsko registrační agenturou 
IČ: 119597069
DIČ: BG119597069
Jednající:
(dále též jen "Bulharská hydrostavební společnost “s.r.o.
nebo „společník“)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL SPOLEČNOSTI

1. Zadavatel zakázky Povodí Ohře, statnípodnik^^ídlem Bezručova 4219,430 03 Chomutov, 
IČO 70889988, zastoupený Ing.mf^H^^^Hgenerálnírn ředitelem (dále jen již jen 
zadavatel) uveřejnil oznámení o zahájení otevřeného zadávacího řízení na stavební práce podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon), za 
účelem zadání veřejné zakázky:

„Rekonstrukce Bystřice v Teplicích“ 
P20V00001204

- dále též jen veřejná zakázka nebo zakázka.
V návaznosti na toto oznámení se účastníci této smlouvy sdružují jako společníci za účelem 
společné činnosti ve společnosti dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 
v platném znění.

2. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:

„Společnost Bystřice“

se sídlem na adrese:
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Křižíkova 2393, PSČ 415 01 Teplice



3. Účelem společnosti je podání společné nabídky na provedení předmětu výše uvedené zakázky a 
dále, pokud zadavatel uzavře se společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o 
provedení zakázky, společné provedení zakázky společníky společnosti (společníci společnosti 
budou vystupovat ve vztahu k zadavateli jako zhotovitel).

4. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost 
zaniká po dosažení účelu, pro který byla založena, tj. po splnění všech závazků 
vyplývajících z předložené společné nabídky a ze smlouvy o provedení zakázky uzavřené mezi 
zadavatelem a společníky. Společnost rovněž zaniká, pokud zadavatel zadávací řízení zruší nebo 
uzavře smlouvu o provedení zakázky s jiným uchazečem.

5. Oba společníci/účastníci této smlouvy budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění zakázky i po dobu trváni jiných závazků vyplývajících ze zakázky.

6. Žádný ze společníků není oprávněn vystoupit ze společnosti před splněním všech závazků 
vyplývajících z předložené společné nabídky a v případě získání dané zakázky a uzavření smlouvy 
o provedení zakázky mezi zadavatelem a společníky, před splněním všech závazků vyplývajících z 
této smlouvy o provedení zakázky. Vystoupení ze společnosti ve smyslu tohoto ustanovení je na 
základě dohody smluvních stran považováno za vystoupení v nevhodné době a k újmě ostatních 
společníků společnosti ve smyslu § 2739 občanského zákoníku.

III. VEDOUCÍ SPOLEČNÍK

1. Vedoucím společníkem společnosti je společník Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným. Společník Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným je současně touto smlouvou pověřen jakožto správce společnosti správou 
společných věcí společnosti, a to v rozsahu níže udělené plné moci.

2. Společník Bulharská hydrostavební společnost s.r.o. uděluje tímto vedoucímu 
společníkovi Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným plnou moc 
k následujícím úkonům:

2.1. k podepsání společné nabídky společníků na provedení zakázky a všech dokumentů, 
které jsou její součástí, včetně podpisu návrhu realizační smlouvy - plná moc se netýká 
dokumentů, kterými jednotliví společníci prokazují způsobilost a kvalifikaci a které 
podepisuje každý ze společníků samostatně,

2.2. ke kompletaci a podání společné nabídky společníků na provedení zakázky zadavateli,
2.3. k jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se společné nabídky společníků na 

provedení zakázky včetně podávání námitek a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele 
a včetně zastupování v celém navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže,

2.4. v případě, že společná nabídka společníků na provedení zakázky bude zadavatelem 
vybrána jako nejvhodnější, k podpisu realizační smlouvy a jejích případných dodatků, k 
jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se realizace zakázky včetně ústní i 
písemné komunikace, včetně realizace platebního styku se zadavatelem, včetně 
oprávnění přijímat platby od zadavatele a jejich distribuce mezi společníky,

3. Vedoucí společník Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
tuto plnou moc přijímá.

4. Vedoucí společník Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným
jakožto společník oprávněný jednat za oba účastníky společnosti ve výše uvedeném rozsahu, 
určuje jako kontaktní osoby a jako osoby oprávněné jednat za oba dva společníky ve výše 
uvedeném rozsahu:



5. Adresa pro doručováni písemností souvisejících s předmětnou zakázkou je: 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Teplice, Křižíkova 
2393, PSC 41501,

IV. VNITŘNÍ VZTAHY SPOLEČNÍKŮ

1. Společníci jsou si rovni. O společných věcech rozhodují jednomyslně.

2. Ve vnitřním vztahu společníků je každý ze společníků zavázán realizovat sám, na svou 
odpovědnost a na své riziko svůj podíl dodávek, výkonů a jiných plnění na provedení předmětu 
zakázky.

3. Společníci sjednávají níže uvedené podíly na činnosti společnosti, resp. jednotliví společníci budou 
v rámci realizace zakázky realizovat:

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 80% předmětu zakázky

Bulharská hydrostavební společnost s.r.o. 20 % předmětu zakázky

4. Podrobná náplň podílů dodávek, výkonů a jiných plnění na realizaci předmětu zakázky jednotlivých 
společníků bude upřesněna, v případě získání zakázky, v dodatku k této Společenské smlouvě - 
ve Stanovách. Každému ze společníků bude náležet majetek (finanční prostředky)/zisk či ztráta za 
jím skutečně provedenou činnost.

5. V rámci realizace svého podílu dodávek, výkonů a jiných plnění na realizaci zakázky je každý 
společník oprávněn uzavírat smlouvy o subdodávkách nebo dodávkách materiálů s libovolnými 
dodavateli, ale tak, aby obsah smluv odpovídal společné nabídce, schválené projektové 
dokumentaci a smlouvě uzavřené se zadavatelem.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Každý ze společníků je povinen prokázat splnění základní způsobilosti v rozsahu stanoveném 
zadavatelem v otevřeném zadávacím řízení na stavební práce.

2. Společníci jsou povinni s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů společnosti, starat se 
o dosažení účelu společnosti a zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení tohoto účelu.

3. Společníci se zavazují, že všechny informace, o kterých se dozví nebo si sdělí v rámci jejich 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou včetně existence této smlouvy a vztahu vytvořeného 
touto smlouvou a/nebo v souvislosti se zakázkou, jakož i smluv uzavřených v budoucnu v 
souvislosti s touto smlouvou budou uchovávat v tajnosti a důvěrnosti a - pokud to není pro účely 
této smlouvy - nebude takové informace reprodukovat ani poskytovat třetím stranám nebo je jiným 
způsobem využívat bez předchozího písemného souhlasu zbylého společníka a současně 
zabezpečí, že jakákoliv třetí strana, jíž jsou důvěrné informace zpřístupněny, dodrží závazek 
mlčenlivosti ve smyslu podmínek tohoto ustanovení smlouvy; to neplatí v případě právních 
zástupců, finančních nebo jiných poradců účastníků, spolupracujících prokazatelné se společníkem 
na zakázce v rámci svého předmětu podnikání, to však pod podmínkou, že tyto osoby budou takto 
předané důvěrné informace chránit způsobem a v rozsahu stanoveném touto dohodou o 
mlčenlivosti.

4. Případné náklady na zajištění bankovní záruky ponesou oba společníci v poměru podílů dodávek a



výkonů uvedeném výše v čl. IV. bodu 3 této smlouvy.

5. Případné náklady na veškeré záruky požadované zadavatelem (objednatelem) v rámci realizace 
zakázky jako je např. bankovní záruka za realizaci či bankovní záruka za odstranění vad, jakož i 
případné náklady na pojištění předmětu plnění ponesou oba společníci v poměru podílů dodávek a 
výkonů uvedeném výše v čl. IV. bodu 3 této smlouvy. Zadavatelem požadované záruky i případné 
pojištění předmětu plnění obstará za výše uvedených podmínek společník Vodohospodářské 
stavby, společnost s ručením omezeným

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Účastníci této smlouvy se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení jinou než 
společnou nabídku a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako subdodavatel.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání vážně, podle jejich pravé a svobodné vůle.

3. Pokud zadavatel uzavře se společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o provedení 
zakázky uvedené včl. II. bodu 1. této smlouvy, upraví společníci vzájemné vztahy při provádění 
této stavby podrobněji ve „Stanovách“ k této smlouvě.

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

5. Pokud tato smlouva nemá jiná ujednání, řídí se vzájemné vztahy účastníků společnosti příslušnými 
ustanoveními o společnosti v občanském zákoníku
(§ 2716 - 2746), resp. občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti v okamžiku připojení elektronického podpisu zástupců obou 
smluvních stran.

V Teplicích dne

Bulharská hydrostavební společnost s.r.o. Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným

7


		2021-03-31T10:15:01+0200




